РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» декабря 2023  № 125
х. Семичный
Об утверждении Плана контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в Семичанском  сельском поселении
в 2024 году

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», статьей 13  Решения Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 03 марта 2015 года № 112 «О бюджетном процессе  в Семичанском сельском поселении», в целях реализации полномочий по осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита,  Администрация Семичанского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю администрации Семичанского сельского поселения на 2024 год согласно приложения №1 к данному постановлению.
2. Довести настоящее постановление до сведения руководителя объекта контроля, определенного Планом контрольных мероприятий на 2024 год.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Семичанского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Семичанского сельского поселения                                     О.В. Грачев

Проект вносит:
Сектор экономики и финансов

5-44-42

 Приложение 1
                                                                          к постановлению
Администрации

                                                                        Семичанского сельского поселения
                                                                            от 19.12 2023 г. № 125
План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю администрации Семичанского сельского поселения
на 2024 год
	№
	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объекта контрольного мероприятия
	Метод (проверка, ревизия или обследование)
	Проверяемый период
	Период начала проведения
контрольного мероприятия
	Ответственные исполнители

	п/п

	1. Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений

	1.1
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности на предмет целевого и эффективного использования бюджетных средств, предоставленных в виде субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания
	Муниципальное бюджетное учреждение  культуры «Семичанский сельский Дом культуры»
	Камеральная проверка
	2023год
	сентябрь 2024
	Начальник сектора экономики и финансов Жигунова Г.Г.;

главный специалист (главный бухгалтер) Ефимова Н.А.)

	1.2
	Соблюдение порядка составления и утверждения плана финансово​хозяйственной деятельности.
	Муниципальное бюджетное учреждение  культуры «Семичанский сельский Дом культуры»
	Камеральная проверка
	2023 год
	сентябрь 2024
	Начальник сектора экономики и финансов Жигунова Г.Г.;

главный специалист (главный бухгалтер) Ефимова Н.А.)

	2.
	Внеплановые проверки по распоряжению Главы администрации  сельского поселения
	Согласно распоряжению
	В срок, указанный в распоряжении